
 

ZP/516/035/D/10                                                                                                        Gdańsk dn. 24.11.2010. 

                                                                 

                                                                                                             Do Wykonawców 

 

Na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz.759) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający informuje, że w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP/516/035/D/10 na sukcesywną dostawę 

narzędzi ręcznych bez napędu elektrycznego i narzędzi ręcznych o napędzie elektrycznym oraz 

elementów wyposażenia dla narzędzi ręcznych ( bez względu na rodzaj napędu) dla jednostek 

organizacyjnych Politechniki Gdańskiej wpłynęło od jednego w Wykonawców następujące zapytanie 

treści Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie 1 : 

„W pkt III ppkt 3 - Przedmiot zamówienia musi być dostarczony do Zamawiającego w ciągu 3 dni 

roboczych od dnia złożenia zamówienia przez uprawnionych pracowników Zamawiającego. 

 

Czy termin ten mógłby zostać zmieniony na taki, jak w ubiegłych latach to jest  5-dniowy? 

Jest to spowodowane tym, że większość producentów krajowych, a także generalnych dystrybutorów 

narzędzi z importu na Polskę w umowach handlowych określa termin realizacji na 4-5 dni, a w 

szczególnych sytuacjach nawet na dłuższy i mimo natychmiastowego zamówienia przez Wykonawcę, 

terminowa realizacja mogłaby być spóźniona, a za to grożą już kary przewidziane w umowie.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia w ciągu 5 dni roboczych. 

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 2: 

„W pkt III ppkt 6 - Zamawiający zastrzega sobie prawo do nie zrealizowania przedmiotu zamówienia 

w całości, to jest w ilościach wykazanych w formularzu rzeczowo-cenowym - załącznik 4A i 4B do  

SIWZ. 

Czy możliwe jest określenie minimalnego procentowego zrealizowania tego zamówienia?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie określić procentowego zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

Realizacja będzie wynikać z bieżących potrzeb 17 jednostek organizacyjnych Zamawiającego. 

Informujemy, ze dotychczasowe realizacje narzędzi w poprzednich latach wahały się na poziomie 

minimum 50 %. 

 

 



Pytanie 3: 

„Pkt 6 ppkt 3.3 Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień umowy w nast. sytuacjach: 

- wycofanie zaproponowanego modelu narzędzia z produkcji. W tej sytuacji Wykonawca wystąpi z 

wnioskiem do Zamawiającego, w którym potwierdzi fakt wycofania i zaproponuje nowe narzędzie o 

parametrach nie gorszych i w cenie nie wyższej od określonej w formularzu. 

Proszę o wyjaśnienie, czy czasowe zawieszenie produkcji produktów przez producentów lub 

dostępności u wyłącznego dystrybutora na Polskę narzędzi z importu może spełniać ten warunek? 

Czy w takim przypadku Wykonawca może wystąpić do Zamawiającego o wydłużenie terminu 

realizacji zamówienia w celu dostarczenia narzędzia zgodnego z formularzem?” 

 

Odpowiedź: 

W przypadku zawieszenia produkcji produktów przez producentów lub dostępności u wyłącznego 

dystrybutora na Polskę narzędzi z importu, w takiej sytuacji Wykonawca wystąpi z wnioskiem do 

Zamawiającego , w którym potwierdzi fakt zawieszenia danego narzędzia z produkcji oraz 

zaproponuje nowe narzędzie o parametrach nie gorszych od wcześniej zaoferowanego, w cenie 

jednostkowej nie wyższej od określonej w formularzu rzeczowo-cenowym , a zmiana zostanie 

zaakceptowana  przez Zamawiającego.  

W przypadku braku możliwości dostarczenia zamiennego narzędzia w cenie oferowanej, gdyż 

wszystkie zamienniki będą znacznie droższe, narzędzie zostanie wyłączone z przedmiotu umowy bez 

konieczności naliczania kar umownych. 

Zamawiający nie przewiduje możliwości wydłużania terminu realizacji zamówienia. 

 

 

Pytanie 4: 

„Jeżeli w formularzu występuje narzędzie, które nie może zostać zastąpione innym ( przykład 

akumulator Metabo do narzędzia już nie produkowanego, a nie można zaproponować tu zamiennika, 

bo taki nie występuje ), czy Wykonawca może nie zrealizować jakiejś części zamówienia i nie być za to 

karany karami umownymi wynikającymi z przedstawionej umowy, jeżeli zaistnieją sytuacje niezależne 

od Wykonawcy?” 

 

Odpowiedź: 

W momencie składania ofert Wykonawca wycenia wszystkie pozycje formularza rzeczowo-

cenowego. W przypadku, gdy Wykonawca posiada informacje, że jakaś pozycja z formularza 

rzeczowo – cenowego jest chwilowo lub trwale niedostępna na rynku, powinien o tym fakcie 

poinformować Zamawiającego, a Zamawiający wykreśli te pozycje z formularza – dokonując zmiany 

SIWZ. W związku z powyższym Zamawiający wykreśla z formularza rzeczowo-cenowego 

stanowiącego Załącznik 4B do SIWZ, pozycję nr 1 - akumulator do wkrętarki Metabo Power Grip 

2,4,8V. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Zatwierdził: 

                                                                                                   Z-ca Kanclerza d/s Zasobów Technicznych 

                                                                                                               mgr inż. Piotr Iwańczak 


